
  Код 

   

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 6 по ОКПО 48345671 

(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 238 02.09.2024 

(распоряжение) 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (утвержден приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 

2020 г. № 678), распоряжением министерства образования и науки Хабаровского 

края  от  24 июля  2024 № 999 «О проведении школьного, муниципального и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году», приказом управления образования  администрации города Комсомольска-на-

Амуре Хабаровского края от 15.08.2024 № 306 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 22 

общеобразовательным предметам с учетом начала изучения каждого из 

указанных предметов, по математике и русскому языку для обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования: 

1.1. В очном формате в режиме апробации проведения олимпиады в единые 

сроки по английскому языку, физической культуре, истории, экологии, труд 

(технология) по заданиям, разработанным региональной предметно-

методической комиссией. 

1.2. В дистанционном формате на платформе «Сириус. Курсы» по физике, 

биологии, химии, астрономии, математике, информатике в соответствии с 

Моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников Образовательного центра «Сириус». 

1.3. В очном формате по русскому языку, литературе, искусству  

(мировая художественная культура), иностранному языку (немецкий, 

французский, китайский), ОБЗР, экономика, право, обществознание, 

география по заданиям, разработанным муниципальной предметно-

методической комиссией. 

2. Утвердить График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году (далее – Олимпиада) (приложение 1). 

3. Назначить Власову В. А., заместителя директора по УВР, ответственным лицом 

за организацию, методическое и технологическое сопровождение Олимпиады. 

4. Утвердить жюри с правом апелляционной комиссии школьного этапа 

Олимпиады в составе: 

 



Председатель: 

 Власова В. А., заместитель директора по УВР. 

Члены: 

 Шоколова Л. Ю., учитель русского языка и литературы, 

 Болотина О. Ю., учитель русского языка и литературы, 

 Макерова Т. Н., учитель математики, 

 Вихарева Е. В., учитель физики, 

 Улько Н. И., учитель информатики, 

 Осадчук Е. Е., учитель химии,  

 Кудряшова О. М., учитель истории и обществознания, 

 Разина Д. Н., учитель истории и обществознания, 

 Скавинская И. В., учитель географии, 

 Сысуева В.И., учитель биологии, 

 Артеменко Т. С., учитель английского языка, 

 Ильина Н. А., учитель трудов (технологии), 

 Антипина Е.С., учитель ОБЗР, 

 Боярчук О. Ю. учитель физической культуры. 

5. Для проверки олимпиадных работ создать экспертные группы в составе: 

Русский язык: Шоколова Л. В., Болотина О. Ю., Алдохина Н. Г., Гончарова Е. В. 

География, биология: Скавинская Е. В., Сысуева В. И. 

История, обществознание: Кудряшова О. М., Жосан Н. А., Разина Д. Н. 

Английский язык: Артеменко Т. Н., Серова Н.О. 

Физическая культура: Боярчук О.Ю., Таланцева О.А., 

ОБЗР: Антипина Е.С. 

Труд (технология): Ильина Н. А., Минич Ю.И 

6. Экспертным группам сдать протоколы проведения олимпиад Власовой В.А. в 

соответствии с Графиком проведения Олимпиады (Приложение1). 

7. Классным руководителям обеспечить сбор согласий на обработку персональных 

данных участников Олимпиады (согласие на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет) 

8. Власовой В. А., заместителю директора по УВР: 

8.1. Обеспечить хранение бланков Согласий на обработку персональных 

данных. 

8.2. Организовать разъяснительную работу по организации и проведению 

Олимпиады со всеми участниками образовательных отношений, в том числе о 

требованиях к проведению Олимпиады и регламенте участия в Олимпиаде 

обучающихся с учетом использования информационно-коммуникационных 

технологий. 

8.3. Обеспечить обучающимся доступ к платформе «Сириус. Курсы» для 

проведения школьного этапа Олимпиады по физике, биологии, астрономии, 

химии, математике, информатике. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                           Н.А.Жосан 



Приложение 1 

К приказу №238 от 02.09.2024 года  

ГРАФИК 

проведения школьного этапа олимпиады 

в 2024-2025 учебном году 

Предмет 
Проведение олимпиады 

П
р

о
в

ер
к

а
 р

а
б

о
т
 

Р
а

зб
о

р
 з

а
д
а

н
и

й
, 

а
п

ел
л

я
ц

и
я

 

П
р

ед
ст

а
в

л
ен

и
е 

  
  

п
р

о
т
о

к
о

л
о

в
 

П
у

б
л

и
к

а
ц

и
я

 

п
р

о
т
о

к
о

л
о

в
  

н
а

 

са
й

т
е 

дата Класс дата дата дата дата 

Немецкий язык 19 сентября 5-11 20-21.09 23.09 23.09 26.09 

Экология 20 сентября 9-11 

(учащиеся 5-8 классов 

выполняют задания 

для 9 класса и выше)  

21,23.09 23.09 23.09 26.09 

География 23 сентября 5-11 24-25.09 26.09 26.09 02.10 

МХК 24 сентября 5-11 25-26.09 27.09 27.09 03.10 

Экономика 25 сентября 7-11 26-27.09 30.09 30.09 04.10 
Китайский язык 26 сентября 5-11 27-28.09 30.09 30.09 04.10 

Астрономия  27 сентября 5-11 По графику ОЦ «Сириус» 

История 30 сентября 5-11 01-02.10 03.10 03.10 09.10  

 Русский язык 1 октября 4-11 02-03.10 04.10 04.10 10.10 

Физическая 

культура 

2,3 октября 5-11 
04-05.10 07.10 07.10 11.10 

Физика 4 октября 7-11 По графику ОЦ «Сириус» 

Английский язык 7 октября 5-11 08-09.10 10.10 10.10 16.10 

Обществознание 8 октября 5-11 09-10.10 11.10 11.10 17.10 

Литература 9 октября 5-11 10-11.10 14.10 14.10 18.10 

Биология 10 октября 7-11 По графику ОЦ «Сириус» 

Биология 11 октября 5-6 По графику ОЦ «Сириус» 

Право 14 октября 5-11 15-16.10 17.10 17.10 23.10 

Химия 15 октября 7-11 По графику ОЦ «Сириус» 

ОБЗР 16 октября 8-11 17-18.10 21.10 21.10 25.10 

Математика 17 октября 7-11 По графику ОЦ «Сириус» 

Математика  18 октября 4-6 По графику ОЦ «Сириус» 

Информатика 25 октября 5-11 По графику ОЦ «Сириус» 
Труд (технология) 

 

28-29 октября 5-11 30-31.10 01.11 01.11 08.11 

 

 

 

 

 

 

 


